
UCHWAŁA NR LVI/406/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rudna 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks  

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Rudna 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 17 lutego 2023 r. na działalność Wójta Gminy Rudna dotyczącej 

notorycznie nieprawidłowej realizacji ciążącego na nim obowiązku udostępniania informacji  

publicznej, Rada Gminy Rudna uznaje skargę za bezzasadną.  

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rudna do poinformowania skarżącego 

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2000 ze zm.) oraz z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta  

jest rada gminy.  

W dniu 17 lutego 2023 r. do Urzędu Gminy Rudna wpłynęła skarga na działalność Wójta 

Gminy Rudna. Treść skargi została przekazana do zapoznania się Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Rudna. 

Z treści pisma skierowanego do Rady Gminy Rudna wynika, iż skarżący zarzuca Wójtowi 

Gminy Rudna niewykonanie czynności polegających na zapewnieniu dostępu do udostępniania  

informacji publicznej. 

W dniu 08 marca 2023 r. w Urzędzie Gminy Rudna odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Rudna w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Rudna z dnia 17 lutego 2023 r. 

Na sesji w dniu 17 marca 2023 r. Radni Rady Gminy Rudna zapoznali się z dokumentacją,  

dotyczącą przedmiotowej skargi i nie znaleźli podstaw do uznania, by Wójt Gminy Rudna jako 

organ w postępowaniach w przedmiocie udostępniania informacji publicznych  

„notorycznie nieprawidłowo realizował ciążący na nim obowiązek udostępniania informacji  

publicznej”. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz przedstawioną dokumentacją Radni Rady Gminy Rudna 

nie dopatrzyli się niewłaściwego działania ze strony Wójta Gminy Rudna. 

W świetle powyższego brak jest podstaw do stwierdzenia niewłaściwego działania organu,  

tj. Wójta Gminy Rudna, a co za tym idzie skargę wniesioną na działalność Wójta Gminy Rudna 

uznaje się za bezzasadną. 

 

 

 

 

 

 


